Anchiale
Nympha

Defensus
a Calina
Seruius

Quid. 100.

pulis oculorum quas græci κροάο appellant vela galearum cō-
no Cutetes Idem videtur confirmate Lucte. hoc versu Terrificas
capitum quatientes numine cristas Apollonius & eius interpres
ex Stesimbrote non vt Diomedes ab ope sed a Nympha quam
vocant Anchialen id factum narrant Affert Vibius in opusculo
de fluminibus Atacini Varronis super hac ipsa re carmen cuius
etiam testimonio Seruius vtitur idest huiusmodi Quos magno
Anchiale partus adducta dolore Et geminis capiens tellurem
Oaxida palmis .i. Cretæ solum cuius flumi⁹ Oaxes ē vt ipse quoq;
Seruius ex Plisihene græco (vt arbitror) autore recitat Quis ex
go Politianum ferat: qui super Oaxe fluuio & Creta fœde lapsū
Seruium scribit quom is multo quam ipse copiosi⁹ de Oaxe Cre-
tæ amne disseruerit Testantur aliquod eius antiqua exēplaria Te-
statur etiam Boccatus qui nescio quid de hoc ipso Oaxe iamdu-
dum ex interpretatione Seruij suis genealogijs inseruerat Sed
& ipse quoq; deprauatum codicē nactus Antilenā corrupto pu-
ellæ nomine pro Anchiale trāscripsit idē vitium sequuti sunt q;
Maronis opa M^{hi} nup ipresserunt deflexo in deterius (vt solēt)
loco q;ppe qui nūc Antilenā qñq; tutelā scripserit Ex hac hīsto-
ria Nasonis versus ex. iij. metamorphoseon superioribus annis
legimus & interpretati sumus Tactaq; latus curetas ab Ida quā-
uis ab hymbre scriptum sit Nam qui reparatos fungis Curetas
aiunt nullos aut certe malos habent autores Illud autē quod pro
se firmissimū ducunt Corpora vulgarunt; pluuiialibus edita fun-
gis nihil ad curetas facere in nostris originibus disputabimus V-
bet tamen adhuc Ouidij carmen in medio relinquere

Exitio succure me o Compesce furentem

Comprime ferales torui prædonis habenas

Talibus ille ferox dictis fletuq; decoro

Vincitur & primi suspiria sentit amoris

Tunc ferrugineo lacrymas deterfit amictu

Et placida moestum solatur voce dolorem

Desine funestis animum proserpina curis
 Et vano vexare metu maiora dabuntur
 Sceptra nec indigni tedas patiere Mariti
 Ille ego Saturni proles cui machina rerum
 Seruit & immensum tendit per inane potestas
 Admissum ne crede dicta sunt a ltera nobis
 Sidera sunt orbis alij Lumenq; videbis
 Purius: Elisi osq; magis mirabere campos
 Cultoresq; pios illic pretiosior ætas
 Aurea progenies habitat Semperq; tenemus

Exitio succurre meo. meæ nec nam simplici quodã puellaris
 more videbatur sibi mortẽ obire ¶ Comprime stare coge ¶ Has
 benas ferales mortiferũ currũ ¶ Prædonis raptoris ¶ Torul.
 Atrocis quod ex aspectu colligebat ¶ Ferox quãuis ferox ac
 flecti indocilis vt supra dixit. ¶ Fletu decoro pulchro nam quã-
 quã lugẽtium deprauatur ora & gratiam siquã habent amittunt
 nonnullæ tamen formosiores i luctu videtur vt in Tecmessa no-
 tauit Ouidius quæ moerens Aiaci placuit ¶ Primi suspiria sēte
 amoris ducto gemitu testatus est amorĩ tandẽ succubuisse ¶ De
 textis scribe deterisit .i. siccauit ¶ Amictu veste ¶ Ferrugineo p
 prius inferni coloris est Verg. de Charonte & ferruginea subue-
 cta corpora Cymba ¶ Desine noli ¶ Vexare, sollicitate ¶ Ani-
 mum scilicet tuum puellarem ¶ Funestis curis mortis metu nã
 se perditum sri proserpina dubitabat aut certe perniciosas ait quæ
 corpus extenuant & necem plæruncq; maturant ¶ Vano. nam
 nihil est quod timeas ¶ Nec indigni tedas patiere, mariti non
 nubes i glorio ¶ Tedas coniugium ex eo nuptiarum ritu: quem
 supra recitauimus ex Plutarcho ¶ Ille ego Saturni proles Ex-
 tenuat culpam commemoratione suæ dignitatis quam ampli-
 ficat emphasis geminati pronominis Pluto, vero (quod ex Eua-
 hemero scribit Egnius), Saturni fili⁹ fuit & Rheæ Iouis frater.

Ferrugine
 us in ferri
 color

¶ Cui. mihi ¶ Seruit famulatur ¶ Machina rerum mūdi elemē
 ta nam quicquid oritur in terram recidit vt dictū est ¶ Potestas
 imperium ¶ Tendit propagatur. ac se porrigit ¶ Per inane per
 inferos qui vacui sunt: & omnium capaces vt Ouidij carmine iā
 docuimus & Verg Perque domos ditis vacuas & inaniz regna
 de sede Plutonis & potentatu: repete quæ superius ex Macrobio
 copiosius ex posuimus quippe nonnulli ex grauioribus & Plato-
 nice sectæ philosophis disputabant inter Lunam terrasq; locum
 mortis & inferorum vocari Ipsamq; lunam esse vitæ mortisq;
 confinium & animas inde ad terram fluentes mori inde ad supe-
 ra meantes ad vitam reuerti ¶ Immensū. infinitum quod De-
 mocritus Epicurus & Lucretius senserunt ¶ Altera sidera præ-
 terea quæ sunt apud superos aut certe clariora Vergilius in Ely-
 siorum mentiōe Largior hic campos Aether & lumine vestit:
 Purpureo solemq; suum sua sidera norunt nam purior ijs fulget
 Sol qui colunt insulas fortunatas in lunæ corpore quā nobis qui
 longius absumus ¶ Orbes astrorū globi vel terræ spacia ¶ Ma-
 gis mirabere longe suspicies & allusit ad illud Maronis Quam-
 uis Elysios miretur græcia cāpos quos in Bœotia celebrat Lyco-
 phron in agro Thebano: Dion: Plutarchus & Philostratus in in-
 sulis Britanicis ad Oceanū quibus astipulantur Eurypides. He-
 siodus: & Homerus in Arcadia quoq; reddūtur & in Hispania
 quod scribit etiam Strabo Herodotus & Duris Aegipto contri-
 buunt nō procul a ciuitate cui nomen Auasis Eisdem Deiotari
 gener Castor: ille Romanū nominis studiosissimus i lunæ globo
 constituit vnde institutū ait vt qui natalibus apud Romanos præ-
 starent lunulas i calceis ferrent: argumēto quod obita morte rur-
 sus animi subiectā pedibus lunā calcabūt. id qđ Lucanus & Pa-
 pinus affirmauerunt ¶ Pios nā solum qui cū virtute vixerunt
 illuc accedunt Infra Claud. Exultant cū voce pij. ¶ Pretiosior
 ætas præstātius hominum genus allusit autem ad quattuor illas
 ætates quas a metallis Hesiodus appellauit ¶ Aurea progenies
 qualis sub Saturno fuisse dicitur Quæ vindice nullo sponte sua
 sine lege fidem: rectūq; collebat: vt est apud Ouidiū. Prudenti⁹
 in Symmachum de Saturno Hæc causa ē & origo mali. Quod
 secla vetusto Hospite regnāti crudus stupor aurea fluxit. ¶ Sem-
 perq; tenemus quod sup. me. se. Superos quibus opponūtur in-
 feri: deos aut hoies apte possum⁹ hic intelligere sed in dijs altior

Plutonis
imperium

Lunati cal-
cei cur

Aurea
Ætas

erit ratio: quippe tū nos inferos statuimus: q̄ semel aīam celitus
fortiti nō amplius amittimus: nā subinde p̄ corpora migrat. v̄t
Aegyptios sequutus Pythagoras afferebat. Si vero superiorum
nomine mortales accipias: perspicuus sensus est.